
4704717417

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřena dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012Sb., Občanský Zákoník, mezi:

Prodávající:

Kupující:

I.
SMLUVNÍ STRANY

CALYX, spol. S r.0.
Se Sídlem Maříková 3, 621 00 Bmo
IČ: 25561014
DIČ: 0225561014
zapsána dne 15.4.1999 v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu V Brně
oddíl C
Vložka 33646
bankovní Spojení:
účet č.:
zastoupen Ing Jiřím Zajícem, ředitelem a jednatelem Společnosti

Brněnské komunikace a.s.
Se Sidıeın Renneská třída 787/16, 639 00 Brno - Štýřiøe
IČ: 60733098
DIČ: (3260733098
Zapsána dne l. l. 1995 V obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl B,
Vložka 1479
bankovní Spojení:
účet č.:
Zastoupen Ing. Lud'kem Borovým, na Základě plné moci, generálním
ředitelem

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je dodání movitých věcí prodávajícím kupujícímu, ktere' jsou
Specifikovány V příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou Součástí, a Současně Zajištění
záručního servisu. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je Zboží na Základě Shora
uvedené specifikace dostatečně určitě a SroZumitelně určeno, zejme'na co do množství, druhu a
kvality.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Zboží dle této smlouvy a převést na něj Vlastnicke'
právo ke Zboží.

3. Kupující je povinen Zboží dodané bez Vad převzít a Zaplatit Za něj prodávajícímu dohodnutou
kupní cenu podle čl. III. bodu 1. této Smlouvy.

4. Prodávající je Vlastníkem Zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva

Strana 1 (celkem 17)



ke Zboží kupujícím. Kupující nabývá Vlastnické právo ke Zboží převzetím Zboží bez vad.

5. Prodávající Se Zavazuje Zajistit Vlastrıím nákladem provedení Všech technických či jiných
zkoušek potřebných pro řádný provoz a užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně

Závaznými právními předpisy požadováno a nejsou dosud Vykonány a to tak, aby byly

vykonány nejpozději do 5 dnů před koncem termínu dodání uvedeného V čl. II. bodu 2. této

smlouvy.

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Nákup a dodávka zboží bude realizován na Základě této uzavřené kupní smlouvy.

2. Prodávající se povinen dodat Zboží nejpozději do 30 dnů od uzavření této kupní smlouvy.

3. Místem dodání Zboží je smluvními stranami dohodnuto pracoviště kupujícího na adrese:

Renneská třída 787/1 a, Brno. Prodávající Se Zavazuje zboží Složit V uvedeném místě a předat je

kupujícímu, resp. jeho odpovědnému pracovníkovi, V obalu či obalech, umožňujícím

bezpečnou přepravu Zboží tak, aby nedošlo k jeho Ztrátě, poškození či zničení. Na dodání zboží

upozorní prodávající kupujícího telefonicky a elektronickou poštou na telefonní číslo

kupujícího, resp. jeho odpovědného Zástupce -
nejméně 48 hodin před jeho uskutečněním

IV.
KUPNI CENA

1. Kupní cena Za zboží bez vad je Stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Celková kupní cena Včetně Servisu bez DPH 1 510 000,- Kč
Sazba a částka DPH 21% 317 100,- Kč
Celková kupní cena Včetně Servisu S DPH 1 827 100,- Kč

2. Kupní cena uvedená Výše V bodě l. tohoto článku je cenou pevnou a konečnou. V kupní

ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího na zajištění zboží Včetně nákladů na dopravu

do místa dodání dle čl. II. bodu 3. této Smlouvy, obaly, pojištění, případná instalace Zboží, jeho

zprovoznění a Vyzkoušení, zaškolení odborného personálu kupujícího, dokumentace ke zboží,

včetně atestů, revizních zpráv a jiných dokladů a zajištění záručního Servisu a údržby movitých

Vecı.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupující Se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu Ve Výši podle čl. III. bodu 1. této

smlouvy ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu _ faktury, kupujícímu. Fakturu

je prodávající oprávněn Vystavit nejpozději do 14 dnů od dodání zboží. Přílohu faktury bude

tvořit předávací protokol. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Faktura bude

doručena kupujícímu elektronicky na adresu Dnem

úhrady kupní ceny se rozumí den odepsání částky kupní ceny Z účtu kupujícího.

Strana 2 (celkem 17)



2. V případě, že Zboží bude vykazovat vadu či Více vad a kupující Z toho důvodu bude
postupovat podle některého ustanovení V čl. V. bodu 3., čl. VII. bodu 2. a čl. VII. bodu 4. této
Smlouvy, anebo nesplní-li prodávající povinnost uvedenou v čl. VII. bodě 3. této Smlouvy, není
kupující do doby, než prodávající vadu či Vady odstraní či do doby, než prodávající Splní
povinnost uvedenou v čl. VII. bodě 3. této Smlouvy, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu,
jak je Sjednáno v čl. IV. bodě l. této Smlouvy, a Ohledně úhrady kupní ceny Se v takových
případech kupující neocitá V prodlení.

vI.
PRÁVA KUPUJÍCÍHO Z vAD

l. Vadou Se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek Zboží nebo jeho
části, Stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými
právními předpisy. Objednateli VZnikají práva Z vadného plnění Za Zj evné, Skryté i právní, které
má Zboží V době jeho předání kupujícímu a dále Za ty, které Se na Zboží Vyskytnou V Záruční
době uvedené v bodu 2. tohoto článku. Prodávající prohlašuje, že je Výlučným vlastníkem
Zboží, že na Zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by
mu bránila se zbožím podle této Smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá
žádné Vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku Za jakost Zboží V délce 5 let spočívající v tom, že
Zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po Záruční dobu způsobilé pro
použití k obvyklým účelům a zachová Si obvyklé Vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem
převzetí Zboží bez vad kupujícím a délka u jednotlivých druhů Zboží je uvedena V příloze č. l
této Smlouvy.

3. V případě, že kupující nesdělí při Vytknutí Vady či vad zboží V rámci Záruční doby
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané Vady nejpozději do 15 dnů poté,
co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající V plném
rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat odstranění Vad formou dodání náhradního Zboží
Za Zboží Vadné či od této Smlouvy odstoupit. Výběr řešení vady je Zcela vkompetenci
kupujícího. Další nároky kupujícího plynoucí mu Z titulu vad Zboží Z Obecně Závazných
právních předpisů tím nejsou dotčeny.

4. Dále VZnikají kupujícími práva Z veškerých vad Zboží, které se vyskytnou po době předání
zboží kupujícímu dle bodu 1. tohoto článku či po uplynutí Záruční doby uvedené v bodě 2.
tohoto článku, pokud byly Způsobeny porušením povinností prodávajícího.

5. Strany Výslovně Sj ednávají, že za podstatné porušení této Smlouvy Se Všemi důsledky Z toho
Zejména při uplatňování nároků Z vad Zboží plynoucími, je považováno nedodržení i jen některé
Z kvalitativních podmínek prodávajícím, uvedených V bodě 6. tohoto článku, či ukáže-li Se
nepravdivé některé prohlášení prodávajícího uvedené v bodě l. tohoto článku.

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu Zboží podle této Smlouvy při dodržení kvalitativních
podmínek, které jsou vymezeny obecně Závaznými právními předpisy a Státními normami
vztahujícími Se ke Zboží.

Strana 3 (celkem 17)



VII.
oDPoVĚDNoST ZA ŠKODU

l. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících Z obecně Závazných právních

předpisů či Z této Smlouvy, vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání

Zboží jakákoliv škoda, odpovídá Za ni prodávající, a to bez ohledu na Zavinění a na případnou

existenci okolností vylučujících odpovědnost. Ustanovení předchozí věty platí i poté, co dojde

k odstoupení od této smlouvy některou Ze Stran či oběma Stranami.

ˇ f VIˇII' I I ˇ

PREVZETI A PREDANI ZBOZÍ

l. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě Shodných prohlášení

Stran v předávacím protokolu uvedeném v bodě 3. tohoto článku.

2. Kupující je oprávněn odmítnout Zboží převzít, bude-li Se na něm či jeho části vyskytovat v

okamžiku předání vada či více vad. Zboží Se považuje Za dodané a závazek prodávajícího dodat

zboží je splněný až okamžikem převzetí Zboží kupujícím bez vad, případně po jeho instalaci,

Zprovoznění a vyzkoušení.

3. Prodávající je povinen spolu Se Zbožím předat kupujícímu tyto doklady:

- veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání Se zbožím a k jeho řádnému užívání;

- veškerou technickou dokumentaci vztahující Se ke zboží;

4. O průběhu a výsledku předání a převzetí Zboží Sepíší Smluvní strany předávací protokol,

který bude obsahovat Specifikaci Zboží, místo a datum jeho předání. V Závěru Zápisu kupující

výslovně uvede, Zda Zboží přebírá či nikoli a pokud ne, Z jakých důvodů.

IX.
REŽIM ČINNOSTI SERVISNÍHO ZÁSAHU

l. Objednávka Servisního Zásahu je prováděna postupem uvedeným v příloze č. 2, která je

nedílnou součástí této Smlouvy.

2. Servisní Zásah Zahrnuje identifikaci případné Závady, opravu Zařízení včetně dodání

náhradního dílu (pokud je k opravě potřebný) či jiný objednaný úkon, uvedení Zařízení do

provozu. V případě komplikované, časově a technicky náročné opravy, může zhotovitel provést

opravu dočasně výměnou Zařízení Za Zařízení Stejné nebo obdobné, tj. takové, které má obdobné

užitné vlastnosti a je schopné po dobu opravy Zařízení plnit pro uživatele přiměřeně Stejné

funkce.

3. Evidenci servisního Zásahu provede rozpisem provedených servisních úkonů, použitého

materiálu, náhradních dílů, dopravného, podepsaný Zaměstnancem objednatele.

Strana 4 (celkem 17)



X.

SMLUVNÍ POKUTA

1. Strany této Smlouvy Si Sjednávají pro případ prodlení prodávajícího S dodáním Zboží dle čl.
II. bodu 2. této smlouvy Oprávnění kupujícího požadovat po prodávajícím Zaplacení Smluvní
pokuty ve Výši 0,2 % Z kupní ceny Za každý den prodlení.

2. Strany této Smlouvy si sjednávají pro případ prodlení prodávajícího S poskytnutím Záručního
Servisu dle čl. VIII. této Smlouvy Oprávnění kupujícího požadovat po prodávajícím Zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,2 % Z kupní ceny Za každý den prodlení.

3. Strany této Smlouvy Si sjednávají pro případ prodlení kupujícího S úhradou kupní ceny dle
čl. IV. bodu l. této Smlouvy oprávnění prodávajícího požadovat po kupujícím Zaplacení
Smluvní pokuty ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý den prodlení.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů poté, co bude písemná výZVa jedné Strany v tomto
Směru druhé straně doručena.

5. Povinnosti Zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech l. a 2. tohoto článku, není
dotčeno právo na náhradu škody, a tO ani co dO výše, v níž případně náhrada škody smluvní
pokutu přesáhne. Povinnost Zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková
výše není OmeZena.

XI.
oDSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Od této Smlouvy může kterákOli Strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení
Smluvních povinností Stranou druhou. Tím není dotčena možnost odstoupení kupujícího Od
smlouvy podle čl. V. bodu 3. této Smlouvy anebo na Základě čl. V. bodu 5. této smlouvy. Účinky
Odstoupení Od této Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany Odstupující
druhé straně doručeno.

2. Za podstatné porušení smluvních povinností Se považuje na Straně kupujícího více než
třicetidenní prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle čl. IV. bodu l. této Smlouvy.

3. Za podstatné porušení Smluvních povinností Se považuje na Straně prodávajícího, vedle

případu uvedeného v čl. V. bodě 5. této Smlouvy, porušení i jen některé jednotlivé povinnosti,

uvedené v čl. V. bodu 1., čl. II. bodu 2., a čl. VII. bodu 3. této Smlouvy.

4. Odstoupí-li některá Ze Stran od této smlouvy, ať již na Základě Smluvního ujednání či

ustanovení Zákona, Stanovují Strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení Od Smlouvy,

takto:

a) strany vstoupí neprodleně v jednání Za účelem Smírného vyřešení jejich vztahů;

b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky Odstoupení, vrátit
kupujícímu veškeré peněžní částky, které Z titulu této smlouvy obdržel;

c) ve Stejné lhůtě je kupující povinen vrátit prodávajícímu Veškeré Zboží, které Z titulu

Strana 5 (celkem 17)



této Smlouvy Obdržel. O Vrácení Zboží Strany Sepíší Zápis;

d) Strana, která porušila Smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od
této Smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady S odstoupením Spojené. Tím
není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost Zaplatit Smluvní pokutu,

e) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také Z důvodů uvedených v ustanovení
§ 223 Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek.

XII.
zÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými
Zástupci Smluvních Stran. Všechny v této Smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou Součástí.

2. Odmítne-li některá Ze smluvních Stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má Se
Za to, že písemnost doručena byla.

3. Nastanou-li u některé Ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to
bez Zbytečného odkladu oznámit druhé Straně.

4. Prodávající bere na vědomí, že je dle Zákona č. 320/2001 Sb. osobou povinnou spolupůsobit
při finanční kontrole.

5. Prodávající Souhlasí S případným Zveřejněním informací o této Smlouvě dle Zákona
č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších Znění.

6. Smluvní Strany Se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou Se neužijí ustanovení
§ 1978, § 2090, § 2091, § 2093, § 2099 odst. 2, § 2106 odst. 3, § 2111, § 2123, § 2562,
občanského zákoníku.

7. Tato Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu bude Zveřejňovat kupující.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru Smluv.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž každá ze Smluvních Stran obdrží
dva stejnopisy.

Strana 6 (celkem 17)



Příloha č. l - technická Specifikace
Příloha č. 2 _ postup objednání Servisního Zásahu

Za prodávajícího:

V Brně dne:

Strana 7 (celkem 17)

Za kupujícího:

10 -10- 2917ě dne:




